7

[bookmark: _GoBack]
                                СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии из областного бюджета
на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,оказанием услуг

г. Курск                                                          "____" _______________ 20___ г.

Комитет агропромышленного комплекса Курской области , являющийся главным распорядителем   средств   областного   бюджета,   именуемый  в  дальнейшем "Главный распорядитель", в лице председателя комитета Горбачева И. В., действующего на основании, Положения о комитете агропромышленного комплекса Курской области, утвержденного постановлением Губернатора Курской области от 22.09.2010г. №369-пг, с одной стороны, и __________________________________________,именуемый в дальнейшем "Получатель", в лице _______________________________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, вместе  именуемые  в  дальнейшем  "Стороны",  в  соответствии  с  Бюджетным кодексом  Российской  Федерации,  Законом  Курской  области "Об  областном бюджете   на    2017   год    и    на    плановый    период    2018     и  2019 годов" и постановления Администрации Курской области от 17.02.2017г. № 115-па « Об утверждении  Правил предоставления из областного бюджета субсидий на возмещение процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе»(далее - Правила) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

[bookmark: P68]    1.1. Предметом   настоящего   Соглашения   является  предоставление  из
областного  бюджета  в 2017 году Получателю  субсидии  на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств областного бюджета 810, раздел 04, подраздел 05, целевая статья 18115R5440, вид расходов 811     в    рамках подпрограммы «Развитие отраслей сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности в Курской области на 2014-2020 годы» государственной программы Курской области  «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Курской области».
    Субсидия предоставляется на возмещение затрат  (недополученных доходов) Получателя по  направлениям,  установленным  в  приложении N 1 к Настоящему Соглашению.
    1.2. Размер субсидии, предоставляемой Получателю из областного  бюджета в  соответствии     с     настоящим     Соглашением,      составляет ______________ (________________________________________) рублей.
   ( сумма цифрами )                                       ( сумма прописью)
    Расчет  размера  субсидии,  предоставляемой  Получателю  из  областного
бюджета в соответствии с настоящим  Соглашением, произведен  в соответствии с пунктами  5, 6 Правил.
    Субсидия предоставляется  Главным  распорядителем  в  пределах  объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета на 2017 год в пределах лимитов бюджетных  обязательств   на  предоставление   субсидий,   утвержденных   в установленном порядке Главному распорядителю.
    Срок (периодичность) перечисления субсидии: ежемесячно.
[bookmark: P97]    1.3. Показатели       результативности    предоставления       субсидии
устанавливаются в приложении N 2 к настоящему Соглашению.

                    II. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

    2. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:
[bookmark: P103]    2.1. соответствие  Получателя   ограничениям,  установленным  Правилами предоставления субсидии, в том числе:
    2.1.1. Получатель  соответствует  критериям,  установленным  Правилами, либо прошел процедуры конкурсного отбора;
    2.1.2. соответствие Получателя  по  состоянию на  первое число  месяца,
предшествующего    месяцу,   в   котором  заключено  настоящее  Соглашение, требованиям:
    отсутствие   у  Получателя  задолженности  по  налогам,  сборам и  иным
обязательным платежам в  бюджеты  бюджетной системы  Российской  Федерации, срок исполнения  по  которым  наступил  в соответствии с  законодательством Российской Федерации;
    отсутствие  у  Получателя  просроченной  задолженности  по  возврату  в
областной бюджет  субсидий,  бюджетных  инвестиций, предоставленных  в  том числе в соответствии с иными правовыми  актами  Курской области, и иной просроченной задолженности перед областным бюджетом;
    Получатель   не   находится   в  процессе   реорганизации,  ликвидации,
банкротства  и  не  имеет  ограничения   на   осуществление   хозяйственной
деятельности;
    Получатель  не  является   иностранным   юридическим   лицом,  а  также
российским юридическим  лицом,  в  уставном  (складочном) капитале которого доля участия  иностранных  юридических  лиц,  местом  регистрации   которых является   государство   или   территория,   включенные    в   утверждаемый Министерством   финансов   Российской   Федерации  перечень   государств  и территорий,  предоставляющих  льготный   налоговый   режим  налогообложения и (или) не  предусматривающих  раскрытия и  предоставления  информации  при проведении   финансовых  операций   (офшорные зоны)   в   отношении   таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
    Получатель  субсидий  не  получает средства  из  областного  бюджета  в
соответствии с иными нормативными правовыми актами Курской области на цели,указанные в пункте 1.1 и приложении N 1 к настоящему Соглашению;
	Получатель прощел процедуру отбора инвестиционных проектов в соответствии с пунктом 12 Правил предосталения субсидий.
   (иные требования, которым должен соответствовать Получатель на первое
   число месяца, предшествующего месяцу, в котором заключены       Соглашения,  определенные Правилами)
[bookmark: P137]    2.2. предоставление    субсидии    Получателю   осуществляется    после
предоставления Главному распорядителю следующих документов:
    2.2.1. _______________________________________________________;
    2.2.2.______________________________________________________.;
    2.2.3._________________________________________________________.
    2.3. Получатель дает согласие на осуществление Главным распорядителем и уполномоченными   органами  государственного  финансового  контроля Курской области  проверок  соблюдения  условий,  целей  и   порядка  предоставления субсидии.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

    3.1. Главный распорядитель:
[bookmark: P163]    3.1.1. принимает   решение   о   предоставлении   либо   об  отказе   в
предоставлении субсидии по результатам рассмотрения документов, указанных в пункте  2.2  настоящего  Соглашения,  в  порядке  и   сроки,  установленные пунктом 13 Правил.
    В  случае  принятия  решения  об  отказе   в   предоставлении  субсидии
направляет Получателю письменное уведомление с указанием  причин отказа,  в соответствии с основаниями, указанными в пункте 17 Правил.
    3.1.2. перечисляет  в   установленном  порядке   на расчетный  счет
Получателя, _____________________________, по Реквизитам, указанным в  пункте  6  настоящего  Соглашения,  ежемесячно  на   основании справок-расчетов,  предоставляемых   Получателем,  в  пределах  показателей кассового плана, установленных Главному распорядителю.
    3.1.3. осуществляет  контроль  за   исполнением Получателем  настоящего
Соглашения путем:
    направления  запросов   о  представлении   необходимой   информации   и
документов;
    анализа   достижения   показателей    результативности   предоставления
субсидии,   указанных    в  пункте  1.3  и  приложении  N 2   к  настоящему
Соглашению;
    анализа отчетов, предоставляемых Получателем  в соответствии с  пунктом 3.2.3 настоящего Соглашения;
    проверки достоверности сведений, представленных Получателем;
    проверки соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии;
    иных мероприятий,   предусмотренных   нормативными   правовыми   актами Российской Федерации и Курской области.
[bookmark: P200]    3.1.4. направляет Получателю  письменное  уведомление  с  требованием о возврате средств субсидии:
    в течение 10 рабочих дней со дня установления им и (или) уполномоченными органами  государственного  финансового  контроля   Курской  области  факта нарушения условий настоящего Соглашения;
    в течение 10 рабочих  дней со дня установления им и (или)  уполномоченным органом   государственного  финансового  контроля  Курской  области   факта недостижения Получателем показателей  результативности, указанных  в пункте 1.3 и приложении N 2 к настоящему Соглашению.
    3.1.5. Осуществляет иные права и обязанности,  установленные  бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами и настоящим Соглашением.
    3.2. Получатель:
    3.2.1. представляет  Главному  распорядителю  документы,  указанные   в
пункте 2.2 настоящего Соглашения;
    3.2.2. дает   согласие   на   проведение   Главным  распорядителем    и
уполномоченными  органами  государственного  финансового  контроля  Курской области  проверок  соблюдения  условий,  целей  и  порядка   предоставления субсидии. При осуществлении  данных проверок представляет указанным органам в установленный ими срок и  объеме  информацию и документы,  подтверждающие соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидии;
[bookmark: P220]    3.2.3. обеспечивает:
    достоверность  и  соответствие  установленным  требованиям  сведений  и
документов, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Соглашения;
    целевое и эффективное использование субсидии;
    достижение показателей результативности  субсидии,  указанных в  пункте 1.3 и приложении N 2 к настоящему Соглашению;
    предоставляет отчет о финансово-экономическом состоянии по форме, утвержденной Минсельхозом России, и в  сроки установленные Комитетом;
    Отчет о достижении значений показателей результативности по состоянию на 31.12.2017 года по форме указанной  в  приложении  N  3  к  настоящему Соглашению не позднее 15 января года, следующего за отчетным;
[bookmark: P229]    3.2.4. обязуется осуществить  возврат  Субсидии в  областной  бюджет  в
течение 10 рабочих дней  с даты  получения  уведомления  о  возврате средств субсидии, указанного в пункте 3.1.4 настоящего Соглашения;
    3.2.5. осуществляет иные права  и обязанности, установленные  бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами и настоящим Соглашением.
    3.3. В случае изменения реквизитов одной из Сторон, указанных в  пункте
6 настоящего Соглашения, данная Сторона  извещает другую Сторону в  течение 10 дней путем направления  соответствующего письменного  извещения с последующим    оформлением   дополнительного   соглашения   к    настоящему Соглашению.

                                   IV. Ответственность Сторон

    4.1. За   неисполнение   или   ненадлежащее    исполнение   условий   и
обязанностей,   предусмотренных   настоящим   Соглашением,   Стороны  несут ответственность в соответствии с действующим  законодательством  Российской Федерации.
    4.2. В случае  нарушения  Получателем  условий, установленных  пунктами 2.1 и 2.2 настоящего Соглашения, выявленных по фактам проверок, проведенных Главным распорядителем и (или)  уполномоченными  органами  государственного финансового контроля Курской области, Получатель обязан возвратить субсидию в областной  бюджет в  соответствии  с  пунктами  3.1.4 и 3.2.4  настоящего Соглашения.
    4.3. Органы государственного финансового контроля Курской области имеют право  осуществлять  контроль за  предоставленными  средствами  субсидии  в соответствии с правовыми актами, регламентирующими их деятельность.

                        V. Заключительные положения

    5.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в случаях  и  порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
    5.2. Настоящее Соглашение  вступает в  силу  с момента  его  подписания
Сторонами   и   действует   до   полного   исполнения   Сторонами  условий,
предусмотренных настоящим Соглашением.
    5.3. Отношения, не урегулированные настоящим Соглашением,  регулируются законодательством Российской Федерации.
    5.4. Все споры и  разногласия,  связанные  с  заключением, толкованием,
исполнением  и   расторжением   Соглашения,  разрешаются  Сторонами   путем переговоров.
    В случае невозможности разрешения  разногласий  путем  переговоров  они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
    5.5. Изменения  и  дополнения  в   настоящее   Соглашение  вносятся  по
письменному соглашению Сторон и  являются  неотъемлемой  частью  настоящегоСоглашения.
    5.6. Настоящее   Соглашение  составлено  на ______ листах  в  2  (двух)
экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

[bookmark: P287]

  VI. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Главный распорядитель                                     Получатель

	Комитет АПК Курской области
	Наименование получателя субсидии

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	305000,г.Курск, ул.Радищева,17/19
	Юридический адрес

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	ИНН 4632021108, КПП 463201001
	ИНН __________, КПП ________

	л/сч.03810000010 в комитете финансов Курской области
	ОКТМО ______________, р/сч.____________ открытый в банке_________ БИК ___________,
к/сч __________________________

                                             VII.Подписи сторон

Председатель комитета                            Наименование получателя
АПК Курской области

_______________И.В.Горбачев               ______________   _____________
                                                               (подпись)                                  (ФИО)
м.п.	              м.п.

Приложение N 1
к Соглашению о предоставлении
субсидии из областного бюджета
на возмещение недополученных доходов и
(или) возмещение затрат в связи с
производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг
N ____ от "____" __________ 20___ г.

[bookmark: P325]                                              НАПРАВЛЕНИЯ
          затрат (недополученных доходов), на возмещение которых
                                   предоставляется субсидия

	N п/п
	Название субсидии
	Направление затрат  (недополученных доходов)
получателя

	1.
	субсидии  на возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

Председатель комитета АПК
Курской области                                    Наименование получателя

___________И.В.Горбачев                     ______________      _________
                                                                         (подпись)                                  (ФИО)
М.П.                                                          М.П.

Приложение N 2
к Соглашению о предоставлении
субсидии из областного бюджета
на возмещение недополученных доходов и
(или) возмещение затрат в связи с
производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг
N ____ от "____" __________ 20___ г.

[bookmark: P359]                                         ПОКАЗАТЕЛИ
                 результативности предоставления субсидии

	N п/п
	Наименование субсидии
	Цель предоставления субсидии в соответствии с направлением расходов
	Показатель результативности (тыс.руб.)
остаток ссудной задолженности по сотоянию на 31.12.2016г.

	1.
	Субсидии
на возмещение
части
процентной ставки
по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе

Председатель комитета АПК               Наименование получателя
Курской области
        ___________И.В.Горбачев                       ____________      ____________
                                                                                                                      (ФИО)                      (подпись)

          М.П.                                                          М.П.

Приложение N 3
к Соглашению о предоставлении
субсидии из областного бюджета
на возмещение недополученных доходов и
(или) возмещение затрат в связи с
производством (реализацией) товаров,
выполнением работ, оказанием услуг
N ____ от "____" __________ 20___ г.

[bookmark: P396]

	                                        Отчет
           о достижении значений показателей результативности
		     по состоянию на 31 декабря 2017 года.

_______________________________________________________________
                                         (наименование получателя)

	№п/п
	Номер и дата
кредитного
догово-
ра
	Наименование
показателя
	Плановое
значение
показателя, тыс.рублей
	Достигнутое
значение
показателя
по состоянию на 31.12.2017г.
тыс.рублей
	Процент
выполнения
плана
	Причина отклонения

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	Объем ссудной задолженности по субсидируемым кредитам (займам), полученным на развитие агропромышленного комплекса по состоянию на 31.12.2017 г.

Председатель комитета АПК                        Наименование получателя
Курской области
_________________И.В.Горбачев             ____________      ____________
                                                                       ( подпись)                                         (ФИО)

          М.П.                                                          М.П.